发生变化”规定，若激励对象出现离职、劳动合同或聘用协议到期且未续聘等情形，本公司董事会可以决定其

根据本计划已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，并由本公司回购注销，回购价格为授予价格。

因2024年8月至2024年12月期间有2名首次授予激励对象及9名预留授予激励对象离职，经本公司第九届

董事会第七十六次会议及第九届监事会2025年第二次会议分别审议通过，同意由本公司回购注销该等人士已

获授但尚未解除限售的共计37,092股A股限制性股票。

2、根据限制性A股激励计划“第八章 本计划限制性股票的授予与解除限售条件” ，限制性A股激励计划

在2022-2024年的三个会计年度中，分年度对本集团（即本公司及控股子公司/单位，下同）财务业绩指标进行

考核，如当年度本集团层面业绩考核指标未达标，则所有激励对象已获授的对应考核当年计划解除限售的限

制性股票均不得解除限售，由本公司按授予价格回购注销。

因限制性A股激励计划设定的2024年度业绩考核指标未达成，经本公司第九届董事会第七十六次会议及

第九届监事会2025年第二次会议分别审议通过，同意由本公司（1）回购注销其余92名首次授予激励对象已获

授但尚未解除限售的对应第三个限售期的共计723,248股A股限制性股票、（2） 回购注销其余57名预留授予

激励对象已获授但尚未解除限售的对应第二个限售期的共计136,800股A股限制性股票。

前述拟回购注销股份之详情请见附表。

3、根据限制性A股激励计划“第六章 本计划的有效期、授予日、限售期、解除限售安排和限售规定” ，在限

售期内，激励对象因获授的限制性股票而取得的现金股利由本公司代管，作为应付股利在解除限售时向激励

对象支付；若根据激励计划不能解除限售，则不能解除限售部分的限制性股票所对应的现金股利由本公司收

回。

经本公司第九届董事会第七十六次会议及第九届监事会2025年第二次会议分别审议通过，同意由本公司

收回原代管的前述拟回购注销股份所对应的现金股利，包括（1）首次授予激励对象已获授但尚未解除限售的

共计741,540股A股限制性股票所对应的2022年度、2023年度现金股利，及（2）预留授予激励对象已获授但尚

未解除限售的共计155,600股A股限制性股票所对应的2023年度现金股利。

（二）本次回购注销的数量

共计897,140股已获授但尚未解除限售的A股限制性股票。

（三）本次回购注销的价格和资金来源

本次回购价款合计人民币19,100,110.60元，即授予价格（人民币21.29元/股）×897,140股。

本次回购资金来源为本公司自有资金。

三、预计本次回购注销完成后的股本结构变化情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动 紧随本次变动后

有限售条件

的流通股

境内上市人民币

普通股（A股）

897,140 -897,140 -

小计 897,140 -897,140 -

无限售条件

的流通股

境内上市人民币

普通股（A股）

2,118,488,825 - 2,118,488,825

境外上市外资股

（H股）

551,940,500 - 551,940,500

小计 2,670,429,325 - 2,670,429,325

合计 2,671,326,465 -897,140 2,670,429,325

四、对本集团业绩的影响

本次回购注销不会对本集团的经营业绩产生重大影响。

五、监事会意见

经审核， 监事会同意由本公司回购注销合计897,140股A股限制性股票， 回购总价合计人民币19,100,

110.60元；并由本公司收回原代管的前述拟回购注销股份所对应的现金股利，包括（1）首次授予激励对象已

获授但尚未解除限售的共计741,540股A股限制性股票所对应的2022年度、2023年度现金股利，及（2）预留授

予激励对象已获授但尚未解除限售的共计155,600股A股限制性股票所对应的2023年度现金股利。

六、法律意见书结论性意见

国浩律师(上海)事务所就本次回购注销发表如下意见：本次回购注销已经取得现阶段必要的批准和授权；

本次回购注销的原因、回购对象、数量、价格及资金来源符合《上市公司股权激励管理办法》及限制性A股激励

计划的相关规定；本公司尚需就本次回购注销依法履行信息披露义务并办理股份注销登记和减资相关手续。

七、备查文件

1、第九届董事会第七十六次会议决议

2、第九届监事会2025年第二次会议决议

3、国浩律师(上海)事务所关于上海复星医药（集团）股份有限公司2022年限制性A股股票激励计划回购

注销部分限制性股票事项的法律意见书

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司董事会

二零二五年四月十一日

附表：

激励对象

获授全部A股限制性股票中